Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2012 № 1292
г.Чудово

О внесении изменений в пос-
тановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 01.04.2010 № 301

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие  с
требованиями законодательства Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 01 апреля 2010 года № 301 «О мерах по реализации областного зако-
на от 02.02.2010 № 674-ОЗ» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О наделении отдельными государственными полномочиями в области

образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддерж-
ки»;

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с областным законом от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделе-

нии  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов,  городского
округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в
области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной
поддержки»;

1.3.  В пункте 1.2 исключить слова «…государственных и муниципаль-
ных…»;

1.4. В пункте 1.2 слова «…содержание ребенка…» заменить словами «…
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)…»;

1.5. Дополнить постановление пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7.  По назначению и  предоставлению лицам из  числа  детей-сирот  и

детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  после окончания  пребывания в
образовательных и иных учреждениях, в том числе,  и  в  учреждениях  соци-
ального
дк-7
№ 1479-п

обслуживания, а также по окончании службы в Вооруженных силах Российской
Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде
лишения свободы, единовременной выплаты на текущий ремонт находящихся в
их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгород-
ской области.».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2